..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Solsil - Associação de Solidariedade Social do 

Silveiro, relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de 12.500,00 € (doze mil e quinhentos 

euros); .....................................................................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro aos Atómicos Sport Clube, no âmbito da Medida de Apoio à Atividade 

Desportiva de Formação, para a modalidade de Basquetebol na Época Desportiva de 2023/2024 no 

valor de 7.475,63 € (sete mil quatrocentos e setenta e cinco euros e sessenta e três cêntimos), nos 

termos e condições descritos na Informação/Proposta n.º 20 | 2024, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 22 de fevereiro de 2024, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir o pedido do requerente, 

Escola Gímnica de Aveiro para a realização do espetáculo “Warm Up 24”, no dia 23 de março de 

2024, mediante o pagamento da taxa de utilização para o referido dia, no valor total de 657,31€ 

(seiscentos e cinquenta e sete euros e trinta e um cêntimos), nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 10 | 2024, apresentada pela Divisão de História, Cultura, Turismo, Desporto 

e Juventude, datada de 08 de fevereiro de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para